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Z MAGISTRATU:    
 

UMOWA W SPRAWIE ORGANIZACJI TOUR DE POLOGNE PODPISANA 

6 sierpnia ulicami Krakowa przemknie peleton 68. Tour de Pologne. Po 

raz kolejny rywalizacja kolarska w największym wyścigu w Polsce zakończy się 

pod Wawelem.  

Aby do tego doszło, Prezydent Jacek Majchrowski oraz Dyrektor Generalny Lang 

Team Czesław Lang, podpisali we wtorek 5 kwietnia umowę w sprawie organizacji 

wydarzenia. 

- Trzy lata temu podjęliśmy współpracę z Panem Czesławem Langiem i od tej 

pory, każdy wyścig Tour de Pologne kończył się w Krakowie. W tym roku dojdzie do 

jednej znaczącej zmiany. W naszym mieście rozegrany zostanie cały ostatni etap. Kolarze 

w sprinterskiej rywalizacji pokonają dystans ponad 120 km. Kraków przez ponad dwie 

godziny będzie obecny na ekranach telewizji wielu krajów świata – oświadczył Prezydent 

Jacek Majchrowski po podpisaniu umowy.  

Zadowolenia nie krył Czesław Lang: „Dzięki zaangażowaniu wielu osób Tour de 

Pologne znalazł się w tym roku w kalendarzu 13 największych wyścigów świata. W 

Krakowie zobaczymy 18 najlepszych grup kolarskich. Na trasę wyruszy Reprezentacja 

Polski oraz polska Zawodowa Grupa Kolarska CCC Polsat Polkowice. Nasi rodacy 

reprezentować będą także zagraniczne grupy. Zobaczymy ponad 20 Polaków” – 

podkreślał dyrektor Lang Team. 

Ponieważ obie strony są zadowolone z wzorowo przebiegającej współpracy 

Prezydent Krakowa nie wyklucza wieloletniego partnerstwa – Być może w niedalekiej 

przyszłości podpiszemy umowę o wieloletniej współpracy. We Francji Tour de France ma 

Paryż, a u nas być może, Tour de Pologne na wiele lat zyska Kraków. 

Podpisanie umowy to pierwszy z zaplanowanych w Krakowie punktów organizacji 

tegorocznego Tour de Pologne. 14 kwietnia, w Urzędzie Miasta Krakowa (plac Wszystkich 

Świętych 3-4) odbędzie się uroczysta prezentacja 68. edycji wyścigu. (MS).      

HAPPENING NA BŁONIACH Z PSEM W ROLI GŁÓWNEJ 

Trwa akcja „Stop oKUPAcji Krakowa”. Jutro (6 kwietnia, środa) od 14.00 

na krakowskich Błoniach odbędzie się happening adresowany do właścicieli 
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psów i wszystkich, którzy kochają te zwierzęta. 

Akcja „Stop oKUPAcji Krakowa” ma na celu przypomnienie właścicielom psów o 

obowiązku sprzątania po czworonogach, który wynika z Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Krakowa.  

W ramach akcji na ulicach Krakowa i na zieleńcach pojawiły się już specjalne 

zestawy do oznakowania miejsc, gdzie występują nieczystości pozostawione przez 

czworonogi.  

W środę, 6 kwietnia w godzinach od 14.00 do 20.00 na krakowskich Błoniach 

odbędzie się happening dla właścicieli psów i tych wszystkich, którzy kochają te 

zwierzęta. Podczas akcji przewidzianych jest wiele atrakcji. Każdy właściciel psa, który w 

środę od 14.00 do 20.00 przyjdzie na Błonia będzie mógł otrzymać nieodpłatnie zestaw 

higieniczny do sprzątania psich odchodów. Podczas happeningu planowane są pokazy 

tresury, psi salon urody, możliwość konsultacji z weterynarzem. 

Przewidziano też możliwość adopcji czworonogów z krakowskiego schroniska dla 

psów. W specjalnie oznakowanym namiocie na chętnych będą czekać wolontariusze. Psy 

są wysterylizowane i posiadają aktualną książeczkę szczepień. 

Przypomnijmy, że od 2009 roku Miasto prowadziło kampanię społeczną „Czysta 

przyjemność”, zainicjowaną przez komendanta Straży Miejskiej w Krakowie. Jej celem 

było uczulenie mieszkańców na obowiązki wynikające z posiadania zwierząt domowych, 

szczególnie psów. W ramach tej akcji prowadzone były działania edukacyjne, 

mieszkańcom rozdawano darmowe zestawy do usuwania psich odchodów, na ulicach 

pojawiły się nowe kosze. Do sprzątania skwerów i zieleńców zakupiono pięć specjalnych 

odkurzaczy. (M). 

10 KWIETNIA – MSZA ŚWIĘTA NA WAWELU 

W pierwsza rocznicę katastrofy lotniczej w Smoleńsku - 10 kwietnia 

(niedziela) - o godz. 10:00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza 

święta w intencji ofiar tragedii. Będzie ją celebrował ks. kardynał Stanisław 

Dziwisz. 

Z uwagi na rozległe prace budowlane prowadzone na Wawelu, wejście do Katedry 

Wawelskiej dla uczestników mszy świętej będzie możliwe wyłącznie od strony ul. 

Kanoniczej – przez Bramę Herbową. 

Msza święta będzie również transmitowana na telebimie ustawionym w pobliżu 

Krzyża Katyńskiego na pl. o. Adama Studzińskiego. 

Wejście do Krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów będzie możliwe od zakończenia 

mszy świętej do godz. 19:00.  

Jedyna czynna w tym czasie kasa dla turystów zwiedzających Zamek Królewski 

będzie się znajdować w Centrum Promocji i Informacji, w budynku przy Bramie 

Bernardyńskiej, od strony ul. Bernardyńskiej. Kasa przy bramie Herbowej (od strony ul. 
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Kanoniczej) będzie zamknięta. Turyści będą mogli wejść do katedry dopiero po 

zakończeniu uroczystości. 

O godz. 19:00 Wzgórze Wawelskie zostanie zamknięte. 

Na stronie www.krakow.pl dostępna jest mapka dotycząca zmian w organizacji 

ruchu na Wawelu. (KF). 

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU – 10 KWIETNIA 

W związku z obchodami pierwszej rocznicy katastrofy lotniczej w 

Smoleńsku 10 kwietnia (niedziela) wprowadzone zostaną czasowe zmiany w 

organizacji ruchu.  

Zamknięte zostaną ulice: 

- Bernardyńska (od ul. Smoczej), 

- św. Idziego i Podzamcze (pomiędzy ulicami św. Gertrudy i Straszewskiego), 

- Grodzka (od skrzyżowania z ulicą Poselska), 

- Kanonicza (utworzenie dwóch kierunków ruchu – wjazd tylko od ulicy Senackiej). 

W zamkniętym rejonie obowiązywały będą zakazy zatrzymywania się pojazdów. 

Wprowadzenie zmiany organizacji ruchu planowane jest około godziny 7:30, a 

przywrócenie docelowej organizacji ruchu około godziny 12:00 (po decyzji Policji, w 

zależności od sytuacji). 

Dodatkowo, w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym, którego celem 

jest uczczenie pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej, w godzinach 7:30–9:45 wystąpią 

utrudnienia w ruchu na trasie przemarszu licznej grupy uczestników: Rynek Główny, ulica 

Grodzka pod Krzyż Katyński. (KF). 

NOWY PROGRAM OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął prezydencki projekt Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji. Dokument będzie przedmiotem posiedzenia Komisji 

Infrastruktury, w poniedziałek 11 kwietnia. 

Nowy projekt Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla miasta Krakowa to 

kontynuacja programów dofinansowywania wymiany starych pieców węglowych na 

nowoczesne rozwiązania proekologiczne, realizowanych od 1995 roku. W 2010 roku, z 

uwagi na zmienione przez rząd przepisy prawne, Miasto musiało wstrzymać realizację 

programu likwidacji niskiej emisji.  

Gdy tylko pojawiła się możliwość wpierania proekologicznych przedsięwzięć w 

związku z nowelizacją ustawy „Prawo ochrony środowiska” z końca ubiegłego roku, 

Magistrat wziął się za przygotowanie nowego regulaminu wymiany pieców. Program 

ograniczania niskiej emisji określa zasady udzielania dotacji na realizację zdań z zakresu 

ochrony środowiska, obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na 

paliwie stałym m.in. poprzez podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, czy 

zastosowanie ogrzewania gazowego, elektrycznego i olejowego. Zgodnie z projektem, o 
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dotację będą mogły dostać osoby fizyczne i prawne, wspólnoty mieszkaniowe i 

przedsiębiorcy. 

Projekt Programu Ograniczania Niskiej Emisji będzie przedmiotem posiedzenia 

Komisji Infrastruktury, które odbędzie się w poniedziałek 11 kwietnia 

Przypomnijmy, że główną przyczyną sezonowego pogarszania się powietrza (aż 60 

proc.) i przekraczania norm w zakresie pyłu zawieszonego jest tzw. niska emisja. To 

efekt spalania paliw stałych i śmieci w domowych kotłowniach i piecach. Jedynie w 5 

proc. na stan atmosfery w zimie ma wpływ komunikacja.  

Kraków jest jednym z niewielu miast polskich, które od lat walczy o poprawę 

stanu powietrza. Od 1995 do 2009 roku w Krakowie zrealizowano wnioski dotyczące 

likwidacji niskiej emisji na kwotę niemal 12 milionów złotych. W tym czasie zlikwidowano 

ponad 19 tysięcy starych pieców węglowych i 325 kotłowni. (M). 

KRAKOWSKI UNSOUND W NOWYM JORKU  

Utwory dwóch wybitnych kompozytorów: Krzysztofa Pendereckiego i 

Steve’a Reicha zainaugurują drugą  edycję krakowskiego festiwalu Unsound w 

Nowym Jorku. Koncert odbędzie się jutro, (6 kwietnia) w Lincoln Center. 

Publiczność zgromadzona tego wieczoru w Alice Tully Hall będzie także 

świadkami muzyczno-filmowego projektu Solaris.  

Elementem spajającym obydwie części koncertu będzie udział Sinfonietty Cracovii 

– Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, zaliczanej do czołowych 

europejskich zespołów kameralnych. Honorowym gościem koncertu będzie sam Steve 

Reich, który we wrześniu w Krakowie, podczas Sacrum Profanum będzie obchodził 75 

urodziny!   

W pierwszej części koncertu będzie królować najbardziej uznany na świecie 

polskich kompozytorów – Krzysztof  Penderecki i  gigant współczesnej muzyki 

amerykańskiej – Steve Reich. Wybór kompozycji Pendereckiego i Reicha nie jest 

przypadkowy. Tegoroczna, 9. edycja Sacrum Profanum, będzie świętem współczesnych 

kompozytorów amerykańskich (J. Adams, T. Riley, M. Gordon, J. Wolfe, D. Lang) z 

naciskiem położonym właśnie na repertuar Steve’a Reicha. Z kolei przyszłoroczna, 10. 

jubileuszowa edycja Sacrum Profanum w całości poświęcona będzie twórczości 

kompozytorów polskich, wśród których Krzysztof Penderecki zajmuje szczególną pozycję.  

Druga część nowojorskiego koncertu – muzyczno-filmowy projekt Solaris – 

powstał na zamówienie festiwalu Unsound. Pretekstem była pięćdziesiąta rocznica 

wydania Solaris Stanisława Lema. Projekt nawiązuje zarówno do samej powieści, jak i jej 

filmowej adaptacji z 1972 roku w reżyserii Andrieja Tarkowskiego. Ben Frost i Daníel 

Bjarnason – rozczarowani oryginalną ścieżką dźwiękową do filmu Tarkowskiego – 

skomponowali nową wersję muzyki, której dopełnienie stanowi integralnie z nią związana 

kompozycja filmowa, stworzona przez Briana Eno i Nicka Robertsona. Koncert w Nowym 
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Jorku stanowić będzie północnoamerykańską premierę projektu prawykonanego podczas 

krakowskiej edycji festiwalu Unsound w zeszłym roku.  

Koncert w Lincoln Center to pierwsze w historii wydarzenie promujące festiwal 

Sacrum Profanum za oceanem.  

Bilety na wydarzenie już wkrótce będzie można kupić na stronie internetowej: 

www.new.lincolncenter.org. 

Partnerem wydarzenia jest Instytut Adama Mickiewicza 

Więcej o festiwalu na  www.unsound.pl (WAŚ). 

          KRAKÓW W PROJEKCIE SUITE 

Miasto Kraków jest jednym z partnerów projektu SUITE, którego 

głównym celem jest wymiana doświadczeń i wzajemne uczenie się poprzez 

organizowanie grup roboczych miast partnerskich. Projekt SUITE (Social and 

Urban Inclusion Through Housing) dotyczy budownictwa mieszkaniowego, jako 

czynnika integracji społecznej i miejskiej. 

16 marca w Brukseli podczas konferencji podsumowano pracę nad projektem 

SUITE. Spotkanie zostało zorganizowane przez sieć URBACT II/SUITE pod 

przewodnictwem Rady Miasta Santiago de Compostela we współpracy z organizacją 

CECODHAS oraz grupą URBAN przy Parlamencie Europejskim. Uczestniczyli w niej 

przedstawiciele wszystkich miast partnerskich realizujących projekt czyli Santiago de 

Compostela - partner wiodący (Hiszpania), Hamburga (Niemcy), Medway (Wielka 

Brytania), Nantes (Francja), Newcastle (Wielka Brytania), Tallina (Estonia), Rennes 

(Francja), Jassy (Rumunia) i Krakowa oraz eksperci i przedstawiciele instytucji 

europejskich, w tym p. Jan Olbrycht reprezentant Parlamentu Europejskiego, będący 

Przewodniczącym grupy URBAN, który przedstawił wypowiedź dot. mieszkalnictwa 

w kontekście nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej. 

Uczestnicy wzięli udział w dyskusji panelowej dotyczącej programów, działań i 

priorytetów w zakresie integracji w mieszkalnictwie i w politykach miejskich. Omówiono 

także wzajemny wpływ roli miast w integracji społecznej na płaszczyźnie mieszkalnictwa i 

polityki spójności  

W trakcie spotkania zostały przedstawione tzw. Lokalne Plany Działania, 

przygotowane przez Lokalne Grupy Wsparcia w poszczególnych miastach partnerskich. 

Prezentacje Lokalnych Planów Działania koncentrowały się na zagadnieniach w zakresie 

integracji społecznej i kwestiach środowiskowych, mając na uwadze kontekst 

ekonomiczny. Każdy z prezentowanych planów był przedstawiany w oparciu o schemat 

pokazujący bazowe uwarunkowania, podjęte działania oraz oczekiwane rezultaty 

przyjętego planu.  

Lokalny Plan Działania dla integracji społecznej w Krakowie za jedno 

z podstawowych zadań przyjmuje wprowadzenie nowej polityki mieszkaniowej. Projekt 
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uchwały w sprawie polityki mieszkaniowej został już przygotowany i jest aktualnie 

przedmiotem prac powołanego zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Zespołu 

Zadaniowego ds. opracowania nowelizacji uchwał RMK dotyczących spraw 

mieszkaniowych. (JD).  

 

KONKURSY:  
 

 WYGRAJ BILET NA RUGBY  

Czy reprezentacja Polski w rugby wywalczy Puchar Narodów Europy? 

Odpowiedź na to pytanie poznamy 16 kwietnia,  o godzinie 19.30. Na stadionie 

Hutnika Kraków spotkają się narodowe drużyny  Polski i Holandii. Chcesz być 

świadkiem tego wydarzenia? Weź udział w konkursie. Dla internautów mamy do 

rozlosowania 24 bilety ulgowe (studenckie) i 15 normalnych. 

Spotkanie Polski z Holandią będzie piątym w historii występem reprezentacji Polski 

w rugby przed krakowską publicznością. 

Pytanie konkursowe: w którym roku, po raz pierwszy Kraków gościł kadrę 

rugbistów?  

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy ) prosimy przesyłać do 

14 kwietnia, do godz. 14.00 pod adres: konkurs.mk@um.krakow.pl. Wylosowane 

osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowane indywidualnie. 

Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu".(WAŚ) 

     

WARTO WIEDZIEĆ:        
                                            

KINO NIEZALEŻNE OPANUJE KRAKÓW 

Filmy z całego świata nagrodzone na największych festiwalach w Cannes, 

Wenecji, Karlovych Varach, Rotterdamie i Sundance, ponad  100 twórców (m.in. 

Peter Weir, Jerzy Skolimowski, Roger Christian, Ellen Chenoweth, Sławomir 

Idziak i Elvis Mitchell) – na 10 dni Kraków stanie się stolicą kina niezależnego. 8 

kwietnia, w Krakowie rozpoczyna się 4. Międzynarodowy Festiwal Kina 

Niezależnego OFF PLUS CAMERA. 

4. edycję OFF PLUS CAMERA otworzy najnowszy film wybitnego australijskiego 

reżysera Petera Weira – „Niepokonani”(„The Way Back”). Wielokrotnie nagradzany (m.in. 

Cezar, BAFTA, 6 nominacji do Oscara), autor m.in. „Gallipoli”, „Stowarzyszenia Umarłych 

Poetów” czy „Bez lęku”, kanwą swego nowego filmu uczynił książkę Sławomira Rawicza 

„Długi marsz” opowiadającą o heroicznej ucieczce Polaka z sowieckiego gułagu w 1940 

roku.  
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W nowej sekcji - „Filmowe oblicza kobiet” - zaprezentowany zostanie film, który 

wzbudził ogromne zainteresowanie widzów i krytyki podczas ubiegłorocznego festiwalu w 

Cannes – „Tournée” w reżyserii francuskiego aktora Mathieu Amalrica („Królowie i 

królowa”, „Motyl i skafander”, „Monachium”). W sekcji tej pokazany zostanie również 

debiut fabularny amerykańskiej aktorki Drew Barrymore – „Whip It”. Znana m.in. z ról w 

„E.T.”, „Batman Forever” i „Krzyku”.  

W sekcji prezentującej nowe kino azjatyckie pokazany zostanie 

południowokoreański film „Poezja” popularnego w Azji reżysera i pisarza Changa-donga 

Lee, który otrzymał nagrodę za scenariusz podczas ostatniego festiwalu w Cannes. 

Kolejny tytuł tej sekcji to thriller „Hanyo” w reżyserii Sang-soo Im - remake głośnego 

koreańskiego filmu z 1960 roku „Pokojówka” Ki-young Kima. „Hanyo”, obok „Poezji”, 

walczył w ubiegłym roku w Konkursie Głównym o Złotą Palmę na festiwalu w Cannes.  

W „Odkryciach” zaprezentowane zostaną filmy, które odniosły sukcesy na 

największych światowych festiwalach. Wśród nich m.in. „Burza” nowy film Julie Taymor 

(„Tytus Andronikus”, „Frida”, „Across the Universe”), oparty na sztuce Szekspira. Jego 

premiera odbyła się podczas ostatniego festiwalu w Wenecji. W ramach tej sekcji 

pokazany zostanie także debiut Christophera Morrisa „Four Lions”, który był przebojem 

ubiegłorocznego Sundance Film Festival. 

„Nadrabianie zaległości” to prezentacja ważnych filmów, które nie pojawiły się w 

polskiej dystrybucji. Wśród nich m.in. „Me and Orson Welles” - najnowszy film jednej z 

najbardziej znanych postaci amerykańskiego kina niezależnego Richarda Linklatera 

(„Uczniowska balanga”, „Tape”, „Przed wschodem słońca”, „Przed zachodem słońca”), 

wielokrotnie nagradzanego w Berlinie, Wenecji, Denver.  

„From the Gut – amerykańscy niezależni” to sekcja, którą współtworzą 

programerzy Sundance Film Festival. Wśród tegorocznych tytułów znalazł się m.in. „Cold 

Weather” Aarona Katza, reżysera który w 2007 roku za swój wcześniejszym film „Quiet 

City” nominowany był do Nagrody im. Johna Cassavetesa podczas Independent Spirit 

Awards.  

Najważniejszą częścią festiwalu będzie Konkurs Główny „Wytyczanie drogi”, w 

którym stratuje 12 filmów młodych twórców z całego świata, wśród nich m.in. „Erratum” 

Marka Lechkiego oraz szwedzki „Pure” Lisy Langseth. Filmy te walczyć będą o Krakowską 

Nagrodę Filmową, która wynosi 100 tysięcy USD. Przewodniczącym jury Konkursu 

Głównego został w tym roku Jerzy Skolimowski, tryumfujący niedawno na rozdaniu 

Polskich Nagród Filmowych Orły 2011 za film „Essential Killing”. 

OFF PLUS CAMERA to jeden z najważniejszych a zarazem najmłodszych festiwali 

filmowych w Polsce. Festiwal odbywa się co roku w Krakowie i jest częścią miejskiego 

projektu kulturalnego „6 Zmysłów”. W tym roku potrwa do 17 kwietnia. 

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej 
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www.offpluscamera.com. (KF/WAŚ). 

KST 2011 – ODKRYJ DLA SIEBIE… 

Nieznane miejsca, lokalne tradycje, najciekawsze regiony Polski i nie 

tylko. Krakowski Salon Turystyczny, największa tego typu impreza w 

południowej Polsce, rozpocznie się w Krakowie w piątek (8-9 kwietnia) w  

Galerii Bunkier Sztuki przy placu Szczepańskim 3. Tegoroczna edycja Salonu 

odbywać się będzie pod hasłem: „Odkryj dla siebie…”  

Krakowski Salon Turystyczny w tym roku podzielony jest na dwie części.  Na 

poziomie „Podróż przez Regiony”, zaprezentują się m. in. województwa  małopolskie, 

mazowieckie, świętokrzyskie, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z ich lokalnymi 

partnerami, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz region partnerski z Sardynii – Provincia di 

Cagliari. Drugi poziom, tzw. „Tourshop”, czyli prezentacja ofert biur podróży.  

Uzupełnieniem 21. Krakowskiego Salonu Turystycznego, będą Spotkania 

Podróżnicze, w czasie, których będziemy mieli okazje poznać egzotyczne miejsca i 

inspirujące wyprawy, nie ruszając się z wygodnych krzeseł. Element ten realizowany jest 

we współpracy z podróżnikami Elżbietą i Andrzejem Lisowskimi, Klubem Podróżników 

Śródziemie oraz kanałem Travel Channel.  

Więcej informacji o targach www.kst.com.pl (WAŚ). 

WIOSENNE KONSULTACJE  

Centrum Diabetologii Klinicznej CenterMed zaprasza mieszkańców na 

bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę parametrów cukrzycy w ramach 

Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia. Badania będą realizowane w 

sobotę, 9 kwietnia w godz. 9.00 – 14.00 przy ul. Św. Łazarza 14. Jednym z 

partnerów akcji jest Miasto Kraków.  

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i 

promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie 

świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy, będącej ważnym 

czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych.  

W ramach Programu mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne analizy i 

skorzystać z konsultacji. Specjaliści przeprowadzą badania poziomu glikemii i HbA1 oraz 

cholesterolu,  wykonają pomiar ciśnienia tętniczego krwi, masy ciała i wzrostu, określą 

wskaźnik BMI oraz typ cukrzycy, ocenią powikłania cukrzycy oraz stopień zagrożenia 

chorobą.  

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach: 

 Diabetologicznej  

 Dla kobiet z cukrzycą w ciąży 

 Pomp insulinowych 

 Endokrynologicznej 
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 Andrologicznej 

 Angiologicznej 

 Okulistycznej  

 Stopy cukrzycowej.  

Prowadzone będą indywidualne konsultacje przez doświadczone dietetyczki i 

pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik 

wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych.  

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer 12 370 

82 00. (JD).  

 

                                               Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                                             


